(i) a retificação de determinados parâmetros 

da 13ª (décima terceira) emissão de debêntures mandatoriamente conversíveis em 

ações, da espécie quirografária, em até 2 (duas) séries, da Companhia (“Debêntures” e 

“Emissão”, respectivamente), no valor total de até R$ 640.000.000,00 (seiscentos e 

quarenta milhões de reais), emitidas nos termos do “Instrumento Particular de Escritura 

da 13ª (décima terceira) Emissão de Debêntures Mandatoriamente Conversíveis em 

Ações, da Espécie Quirografária, para Distribuição Pública, sob o Rito de Registro 

Automático de Distribuição, em até 2 (Duas) Séries, da Sequoia Logística e Transportes

[...]

observando-se, em ambos os casos, a relação prevista na Cláusula 4.9.1 da 

Escritura de Emissão; 

c. fica suprimido o procedimento de coleta de intenções de investimento 

(bookbuilding) no âmbito da Emissão; 

d. fica determinado que as Debêntures serão divididas entre as Séries nas 

seguintes quantidades: 250.000 (duzentas e cinquenta mil) Debêntures serão 

alocadas na Primeira Série e 390.000 (trezentas e noventa mil) Debêntures serão 

alocadas na Segunda Série, sem prejuízo de eventual diminuição da quantidade 

de Debêntures que venha a ser verificada até o final do prazo de subscrição das 

Debêntures em razão da sua Distribuição Parcial (conforme definido na Escritura